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ZADANIA DLA GRUPY MĄDRE SOWY

Temat dnia: Mieszkamy w Europie.

Cel:

 Czym jest Unia Europejska?
 Zapoznanie z nazwami państw należących do Unii Europejskiej.
 Zapoznanie z symbolami UE ( hymn, flaga, waluta, maskotka)
 Rozwijanie mowy.
 Zachęcanie do przygotowywania prostych posiłków.
 Określanie, jakie produkty potrzebne są do wykonania pizzy.

Kochane Mądre Sówki i Drodzy Rodzice, dziś  porozmawiamy na temat Unii Europejskiej - 
w końcu jesteśmy mieszkańcami Europy.

 Drogi Rodzicu, przeczytaj dziecku krótką informację o Unii Europejskiej:

 Pomysł  stworzenia  Unii  Europejskiej powstał  po  dwóch  wielkich  wojnach  w
Europie. Kraje w Europie zrozumiały, że lepiej jest współpracować, niż walczyć ze
sobą. Unia Europejska nie zawsze była tak duża jak obecnie. Gdy w 1951 roku kraje
europejskie rozpoczęły współpracę gospodarczą, w procesie tym uczestniczyły jedynie
Belgia,  Francja,  Holandia,  Luksemburg,  Niemcy  i  Włochy.  Z  czasem  zaczęły
przyłączać  się  do  nich  inne  europejskie  kraje.  Obecnie  Unia  liczy  27  państw
członkowskich.  Kraje  te  połączyły  się,  aby  ludziom  żyło  się  lepiej,  łatwiej  i
bezpieczniej. Postanowiły one współpracować i pomagać sobie nawzajem. UE można
porównać do domu w którym wszyscy domownicy troszczą się o siebie wzajemnie.
Wszystkie  kraje  należące  do  UE  dążą  do  osiągnięcia  tych  samych  celów:  m.in.
zachowania pokoju w Europie, zapewnienia ludziom dobrobytu, szanowania języków
i kultur wszystkich członków Unii. Unia Europejska ułatwiła ludziom podróżowanie z
jednego kraju do drugiego -mogą mieszkać, studiować i pracować w dowolnym kraju
UE. Obywatele Wielkiej Brytanii zdecydowali się na opuszczenie Unii Europejskiej.
Wydarzyło się to w dniu 31 stycznia 2020 r. Polska jest członkiem Unii Europejskiej
od 1 maja 2004 roku.

 Mamo/ Tato przeczytaj dziecku wiersz pt. „ Unia Europejska”.

Myślący ludzie kiedyś uznali
że Europę należy scalić
Niech kwitnie przemysł ,handel ,nauka
I gospodarka, kultura, sztuka.

Bo przecież dobrze jest żyć w przyjaźni
Bez sporów, wojen, kłótni i waśni,
I dążyć wspólnie do dobrobytu,
Wspólnego dobra oraz rozkwitu.



I tak po wielu trudach i przejściach
Powstała Unia Europejska.
Polska należy także do unii
Z czego Polacy są bardzo dumni.

Choć państwa różni język, zwyczaje
Są to naprawdę sąsiedzkie kraje
Łączy ich przyjaźń, pomoc, współpraca-
To się naprawdę bardzo opłaca.

Siedziba Unii leży w Brukseli,
W przepięknym mieście , stolicy Belgii
Tam się prowadzi ważne obrady
Tworzy się prawa oraz zasady.

Członkostwo w Unii korzyści daje
Co potwierdzają unijne kraje
Różne dopłaty, wsparcia, dotacje
Fachowa pomoc i wspólne akcje…

Choć iść też trzeba na kompromisy
Oraz stosować różne przepisy
Warto to zrobić i nie marudzić.

 Porozmawiaj z dzieckiem na temat UE.
-Jak powstała UE?
- Po co powstała UE?
- Co łączy kraje UE?
- Jakie korzyści daje UE?
- Czy Polska należy do UE?
- Wymień kilka państw należących do UE?

 Odczytaj wspólnie z rodzicem nazwy państw należących do UE na mapie poniżej.

 

 



 Symbole Unii Europejskiej:
  Hymn UE „Oda do radości”. Posłuchaj proszę: 

https://youtu.be/PuCznLq1QlA

Wiemy już czym jest Unia Europejska, znamy jej hymn, pora zatem poznać kolejny symbol 
Unii Europejskiej , jakim jest flaga. Posłuchaj informacji o fladze.

 Flaga europejska - Wyjaśnij dziecku, że UE  ma również swoją flagę. Jest ona 
symbolem wszystkich państw wchodzących w skład UE. 

 Poproś dziecko o opisanie jej wyglądu i policzenie gwiazdek na fladze. (12)

 Tak, na fladze mamy 12 pięcioramiennych gwiazd rozłożonych w okręgu na 
błękitnym tle.  Liczba gwiazdek nie jest związana z liczbą krajów należących do UE. 

https://youtu.be/PuCznLq1QlA


 Umieszczone na fladze gwiazdki mają znaczenie symboliczne, pokazują jedność, 

solidarność i harmonię miedzy narodami Europy. 

 W zał nr.1  znajdziesz flagę Unii Europejskiej do pokolorowania. 
 Waluta to  kolejny  symbol  UE.  Unia  Europejska  posiada  także  swoją  walutę  –

EURO. Banknoty euro mają jednolity wygląd we wszystkich państwach strefy euro.
Monety natomiast mają jedną stronę wspólną (awers), zaś drugą - narodową (rewers).

Spójrzcie na załączone zdjęcia monety oraz banknotów. 

  NIEMCY



   WŁOCHY

  AUSTRIA

  HISZPANIA



 

 



  

  

 Maskotką UE jest Syriusz.  Jej nazwa pochodzi od najjaśniejszej gwiazdy na niebie.
Jest  to  gąsienica  ubrana  w granatową  koszulkę  z  gwiazdkami,  jak  na  fladze  Unii
Europejskiej.  Rozłożone  dłonie  w  białych  rękawiczkach  wyrażają  otwartość  i
życzliwość.  W  każdym  kraju  występuje  ubrana  w  charakterystyczne  dla  niego
elementy.   Obejrzyjcie  załączone  zdjęcie  Syriusza,  możecie  także  go wydrukować
( karta pracy) i  pokolorować kredkami w polskich barwach narodowych. 



Zabawa ruchowa „Podróżujemy po Europie” . ( potrzebne będą trzy instrumenty lub
przedmioty codziennego użytku wydające różne dźwięki: np. dwie drewniane łyżki,
słoik  wypełniony  grochem,   włączony  odkurzacz  -  to  tylko  przykłady)  .  Dźwięki
każdego z tych instrumentów są sygnałem dl różnych środków lokomocji. 
Podróż  pociągiem  -  Dźwięki  drewnianych łyżek są sygnałem do poruszania się
pociągu. Dziecko porusza się po pokoju - naśladując ruchy i  odgłosy poruszającego
się pociągu ( puf, puf, puf puf,). 
Podróż samolotem - dźwięki włączonego odkurzacza - dziecko z rozłożonymi w bok
ramionami  naśladuje lot  samolotem wydając odpowiednie odgłosy (  wrr,  wrr,  wrr,
wrr,)



Podróż samochodem - dźwięki słoika wypełnionego grochem -dziecko biegając po
pokoju naśladuje rękami kręcenie kierownicą i wydaje odgłosy samochodów ( brum,
brum, brum)

 W kuchcikowie - wykonanie pizzy.
Rodzic  wita  się  z  dzieckiem  mówiąc  :  Buongiorno  (czyt.  bondżorno).  Wyjaśnij
dziecku, co to znaczy i w jakim języku tak brzmi powitanie. ( dzień dobry - w języku
włoskim). 
 Dziecko wita się z rodzicem i innymi domownikami, podając im prawą dłoń, mówiąc
po włosku: Buongiorno.
Spójrzcie na mapę Europy i wskażcie Włochy.
.Mamo/Tato  opowiedz  kilka  ciekawostek  o  tym  państwie.  Włochy  to  państwo
położone  na  Półwyspie  Apenińskim.  Swoim  kształtem  przypomina  (  tu  możesz
poprosić o pomoc dziecko - niech przyjrzy się mapie i opisze wygląd)) buta. Stolicą
Włoch jest Rzym, na terenie którego znajduje się państwo kościelne - Watykan. W
Watykanie  mieszka  Papież.  Tradycyjne  włoskie  potrawy  to....(  możesz  zapytać
dziecko) pizza i  spaghetti.  Tradycyjny włoski taniec to tarantela  neapolitańska.  Na
należącej do Włoch wyspie Sycylii znajduje się wulkan Etna.

 A  teraz  zamienicie  się  we  włoskich  kucharzy.  Zachęcam  was  do  wspólnego
przygotowania włoskiego przysmaku jakim jest  pizza lub spaghetti.  Pizze możecie
wykonać  na  gotowym  cieście,  ale  ciasto  zrobione  samodzielnie  na  pewno  lepiej
smakuje. Dodatki? Wszystko zależy od tego co lubicie. Kucharz jest jak artysta. Przy
okazji  wspólnego  przygotowania  pizzy  dziecko  dzieli  na  sylaby  i  głoski  nazwy
produktów, które wykorzystacie do przygotowania dania np. ser, pomidor, papryka,
bazylia,  szynka, salami, sos, oliwki itp. Możecie posłużyć się przepisami na ciasto
umieszczonymi w Internecie lub wykonać danie włoskie wg własnego, sprawdzonego
już przepisu. Życzę smacznego!

  PIZZA



 SPAGHETTI

 Zabawy w ogrodzie. 

PO POŁUDNIU
 karta  pracy  cz.4  str.  34.  Obejrzyj  mapę  Europy.  Przeczytaj  samodzielnie  lub

posłuchaj  nazw państw europejskich czytanych przez rodzica. Pokoloruj flagi Polski.
Powiedz w którą stronę są zwrócone.

 Pamiętajcie o kartach pracy 1,2

Powodzenia. Miłej zabawy !!!
Elżbieta Żyta



Karta pracy nr 1



Karta pracy nr 2


